
 

 
 ΙΑ ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Τρίπολη  26 /6/2019 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ       Αριθ.Πρωτ.  175522/43720  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
                            (ΦΕΚ 443/Υ.Ο.Δ.Δ./16-7-2019)   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
 ΠΡΟΣ:  ΟΠΩΣ Π.Δ. ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΛΗΡ. Μαμαλούκου Μ. 
Ταχ. Δ/νση: Δεληγιάννη 9 –   
                    22132 Τρίπολη 
Τηλ.            2710225342 
Fax:           (2710) 226938 
Email: mamaloukou@arcadia.gr 

    ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της Α. Π. 148843/37057/29/5/2019 Απόφασης «Ορισμός αξιολογητών   και 
συγκρότηση  Επιτροπών Ενστάσεων των αιτήσεων στήριξης του υπ. 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020(ΠΑΑ 2014-
2020), που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1.  Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης       

Διοίκησης –   Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2.    Το Π.Δ 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α/2010)  με θέμα «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 
3.    Την 13158/28-11-2017 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 4302 Β΄) ΑΔΑ: 

Ω1ΧΜ4653ΠΓ-ΧΦΟ, άρθρα 20 και 23. 
4.   Την 13849/14-12-2017πρόσκληση (ΑΔΑ: ΩΔΓΗ4653ΠΓ-45Ν) όπως τροποποιούμενη ισχύει κάθε 

φορά, άρθρο 13. 
5. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως  κάθε φορά ισχύει. 

6. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 
Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 
Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Την υπ΄ αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/3-3-2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Το αριθ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή κατανομή πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 
2014-2020». 

9. Την υπ΄ αριθ. 2027/29-6-2018 (ΦΕΚ 2759/Β/11-7-2018) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 2014-
2020 στην περιφέρεια Πελοποννήσου». 

10.  Το αριθ. πρωτ. 2609/29-8-2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Υλοποίηση ενεργειών   
Τεχνικής Βοήθειας από Υπηρεσίες των Περιφερειών για την εφαρμογή των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 
2014-2020 που τους έχουν εκχωρηθεί». 

11.  Την αριθ. πρωτ. 2878/21-09-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για την εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του 
ΠΑΑ 2014-2020 που της έχουν εκχωρηθεί, στο Μέτρο 20 του ΠΑΑ 2014-2020».  

ΑΔΑ: 758Χ7Λ1-7ΞΕ



12. Των άρθρων 21 & 28 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

13. Tις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων των υποβληθέντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
αιτήσεων στήριξης, στο πλαίσιο του υπ.4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020. 

14. Την 59568/14118/28/2/2019(ΑΔΑ:Ψ7ΧΦ7Λ1-ΩΡΓ)Απόφαση Στελέχωσης Του Μητρώου 
Αξιολογητών, των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΠΕΛ). 

15. Τις 49108/7599/19-2-2019, 47891/11202/18-2-2019, 10794/47621/18-2-2019, 47624/11139/18-
2-2019, 11048/21-2-2019,5431/11799/20-2-2019 και 52105/12269/21-2-2019  εισηγήσεις των 
Προϊσταμένων των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενοτήτων για τον ορισμό αξιολογητών. 

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την τροποποίηση της 148843/37057/29/5/2019 Απόφασης «Ορισμός αξιολογητών   και συγκρότηση  
Επιτροπών Ενστάσεων των αιτήσεων στήριξης του υπ. 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020(ΠΑΑ 2014-2020), που υποβλήθηκαν 
στην Περιφέρεια Πελοποννήσου», στο πεδίο Β. που αφορά τη συγκρότηση Επιτροπών Ενστάσεων με την 
προσθήκη της 6ης Επιτροπής Ενστάσεων, με τα παρακάτω αναφερόμενα μέλη: 
  

                                                                                    ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

   6η επιτροπή                                          ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΠΗΛΙΟΣ Γ634899 Α ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ Λ958300 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΜ770022 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

                                                                      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΤΤΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ940840 Α ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΠΡΑΤΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΖ231148 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΡΑΣΣΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ794840 Α ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α.Π.148843/37057/29/5/2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη με ΑΔΑ: Ψ6Χ17Λ1-
ΑΙΜ (ΦΕΚ 399/Υ.Ο.Δ.Δ./21-6-2019. Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και 
αναρτάται  στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας. 

                                                                                                                                                               Ο Περιφερειάρχης 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
  1.Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας                                                                        

                                              Ενταύθα 
2.Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής                                            

 Αργολίδας,Αρκαδίας,Κορινθίας , Λακωνίας , Μεσσηνίας&Τριφυλίας                                                                                                                        
3.Μέλη Επιτροπής της Παρούσας Απόφασης                                                                     Π. ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

                                               Έδρες τους 
                                                                                                                          

ΑΔΑ: 758Χ7Λ1-7ΞΕ


		2019-07-17T09:19:04+0300
	Athens




